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Kortspelet Klimatkoll rangordnar olika vardagsaktiviteter efter hur stor klimatpåverkan de har. Tanken är att genom
spelet skapa samtal om hållbarhetsfrågor på ett avdramatiserat sätt. Bild: Bernd Juergens, Henrik Montgomery,
Sergey Breev, Dmitrii Melnikov, Montage: Tove Lillsund

Den här artikeln kan bara du som prenumererar läsa.

Så mycket kostar dina latvanor i både kronor
och klimatavtryck
Livsstil • Äta godis, spela dataspel och se på tv – du kan fortsätta med dina lata vanor

med hyfsat gott klimatsamvete. Det finns betydligt större utsläppsbovar att ta sig an.

– Vi kan ha det riktigt gôtt även med betydligt lägre utsläpp, säger Erik Sterner,

klimatpedagog.
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Maria Backman  BILD: Sanna Tedeborg

 09:12 - 10 apr, 2023

I slutet av mars släppte FN:s klimatpanel IPCC sin senaste och mest alarmerande
rapport hittills. Den visar att utsläppen av växthusgaser fortsätter att öka och att
utsläppsbudgeten för 1,5-graders målet riskerar att ta slut redan 2030.

Och bara någon vecka därpå kom Klimatpolitiska rådets rapport, som gav den svenska
regeringens klimatpolitik underkänt med råge.

– I genomsnitt släpper svensken idag ut 8-9 ton koldioxid per år. Det är en minskning
från 11 ton de senaste tio åren. Men Sverige har som mål att vara klimatneutralt 2045.
Det innebär att vi ska ner till netto noll ton, säger Erik Sterner.

ANNONS

De största källorna till utsläpp av växthusgaser i Sverige är transporter, industri och
jordbruk. Men för att vi ska nå nettonollutsläpp (det vill säga så låga utsläpp som
möjligt, och där de återstående utsläppen klimatkompenseras) behöver fokus också
läggas på ökad beskogning och koldioxidinfångning. Det är i dagsläget är försumbart,
säger Erik Sterner.

https://www.gp.se/av/Maria+Backman
https://www.gp.se/av/Sanna+Tedeborg
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”Vad orsakar mest växthusgaser under ett år: att äta blandkost, duscha med standardmunstycke tio minuter
om dagen eller att ska!a en ny mobiltelefon?” GP:s fotograf och reporter sätts direkt på prov av Erik Sterner,
klimatpedagog och forskare på Handelshögskolan vid Göteborgs universitet (svaret hittar du i fotnoten här
nedan). Bild: Janerik Henriksson/TT

1/7

Ett spel för att ska"a sig klimatkoll
Så hur kan den lilla människan göra skillnad? Och vilka är de okända miljöbovarna?

Som en hjälp att förstå hur det vi konsumerar i vardagen påverkar klimatet har Erik
Sterner tillsammans med David Andersson, Stefan Wirsenius och Jonas Karlén,
forskare vid Chalmers tekniska högskola respektive pedagog vid Göteborgs universitet,
tagit fram kortspelet Klimatkoll. Tanken är att genom spelet väcka frågor och skapa
samtal om hållbarhetsfrågor på ett avdramatiserat sätt.

Kortspelet rangordnar olika vardagsaktiviteter efter hur stor klimatpåverkan de har.
Det har översatts till flera språk och har hittills nått över 100 000 skolelever i Sverige
och i flera andra länder, framför allt genom ett kommunikationsprojekt där forskarna
har beviljats pengar från Formas (ett forskningsråd för hållbar utveckling).

”Jag är bra på att sopsortera, kan jag då kosta på mig en

”Vad orsakar mest växthusgaser under ett år: att äta blandkost, duscha med standardmunstycke
tio minuter om dagen eller att skaffa en ny mobiltelefon?” GP:s fotograf och reporter sätts direkt
på prov av Erik Sterner, klimatpedagog och forskare på Handelshögskolan vid Göteborgs
universitet (svaret hittar du i fotnoten här nedan). Bild: Janerik Henriksson/TT



2023-04-10 14:44Så mycket kostar dina latvanor miljön – i klimatavtryck. | GP

Sidan 4 av 17https://www.gp.se/livsstil/så-mycket-kostar-dina-latvanor-i-både-kronor-och-klimatavtryck-1.96441966

flygresa? Nej, inte om du inte använder en trovärdig
klimatkompensation.

Forskarna har tagit fram beräkningsförklaringar för varje kort och läroplansanpassade
övningar för olika ämnen. Den långsiktiga målsättningen är att alla elever som går ut
gymnasiet i Sverige ska ha spelat Klimatkoll.

ANNONS

Genom att välja en elbil orsakar du exempelvis nästan tio gånger mindre utsläpp av
växthusgaser än om du kör motsvarande sträcka med en dieselbil, visar Klimatkolls
beräkningar. Men det finns betydligt lurigare exempel. Som att det är mindre
miljöbelastande att välja rosor odlade i Kenya än i Holland.

– Gemene man kan inte förväntas ha koll på allt. Därför behövs det styrmedel, både i
form av klimatmärkning av tjänster och varor och en klimatavgift så att utsläppen
kostar lite mer, säger Erik Sterner.

De flesta vill klimatet väl
De flesta konsumenter vill agera på ett bra sätt för klimatet, men deras möjligheter är
väldigt styrda av det samhälle de lever i, instämmer Jörgen Larsson, forskare i hållbar
konsumtion vid avdelningen för fysisk resursteori på Chalmers.

– Huvudansvaret ligger på politiker och politiska lösningar. Det är genom demokrati
och gemensamma beslut som vi kan hantera det här och faktiskt kan klara att uppnå
klimatmålen. Att ta gemensamma politiska beslut kan vara att vi exempelvis sätter krav
på produkter som ska få säljas, att göra det som vi tycker är bra billigare och det som vi
tycker är dåligt dyrare, så att vi konsumerar mindre av det. Vi kan bland annat kräva av
företag att de har obligatorisk klimatinformation på produkter.
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Jörgen Larsson forskar just nu om att höja skatten på viss typ av mat och att sänka
skatten på annan mat.

ANNONS

– Jag tror att den breda allmänheten är positiv till att få hjälp att välja hälsosamt och
klimatsmart genom prissignaler, säger han.

I dagarna lanseras Energikoll, ett syskonspel till Klimatkoll, med fokus på hur mycket
olika aktiviteter i vår vardag kostar baserat på hur mycket energi de förbrukar.

– Användningen av led-lampor behöver man inte tänka på. Inte heller behöver man
oroa sig för att se på tv, ladda mobilen och spela dataspel. Ur strikt klimatperspektiv
skadar elektroniken klimatet mindre än många tror. Laddningen drar inte mycket
ström, och det är relativt små prylar, säger Erik Sterner.

Växthusgaser
Det finns flera olika växthusgaser som bidrar till global uppvärmning. I kortspelen Klimatkoll och

Energikoll räknar forskarna med de viktigaste: koldioxid, metan och lustgas.

När utsläpp av en viss växthusgas uttrycks i koldioxidekvivalenter anger man hur mycket

koldioxid den motsvarar för att ge samma verkan på klimatet. Metan bidrar exempelvis 21 gånger

mer till växthuse!ekten än koldioxid. Ett metanutsläpp på ett ton motsvarar alltså 21 ton

koldioxidekvivalenter.

För att beräkna utsläppssi!rorna i Klimatkoll har en beräkningsmodell använts som utvecklats av

forskare vid Chalmers tekniska högskola. Merparten av si!rorna som använts för beräkningarna

kommer från aktuella uppgifter från vetenskapliga artiklar, rapporter från myndigheter,

forskningsinstitut och statistiska databaser.
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Men om man gör något bra så måste man väl kunna unna sig något annat, kan nog
många resonera.

– Jag är bra på att sopsortera, kan jag då kosta på mig en flygresa? Nej, inte om du inte
använder en trovärdig klimatkompensation, eftersom det är den totala summan av
utsläppen som räknas om vi ska klara klimatmålen.

Spelar det då någon roll vad jag eller ens hela Sverige gör? Ja, säger Erik Sterner med
emfas.

– Visst är vi förhållandevis få i Sverige, men västvärldens totala klimatavtryck är stort.
Den framtid vi får om alla resonerar som att ”det spelar ingen roll vad jag gör” är jag
övertygad om att väldigt få vill ha. Skulle alla tänka så och de fattigaste 90 procenten av
världens befolkning började släppa ut lika mycket som de rikaste 10 procenten gör idag
skulle vi få cirka fem graders global medeltemperaturökning till år 2100 – och glöm då
inte att vi i Sverige får det dubbla! Detta skulle innebära att stora delar av vårt klot blir
obeboeliga och ett ytterligare påskyndat massutdöende av arter.

– Sen kommer vi inte ifrån rättviseperspektivet: om vi i Sverige släpper ut fyra till sex
gånger så mycket koldioxid som i Indien, och de dessutom drabbas värre än vi av
klimatförändringarna: är det då försvarbart att vi släpper ut mer än de?

Erik Sterner menar att det är viktigt med föregångsländer som visar att man kan ha
ekonomisk tillväxt utan en stor klimatpåverkan.
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– I både EU och USA händer väldigt mycket nu inom klimatområdet. Det finns
affärsmöjligheter inom elektrifiering, grönt stål, grön cement och så vidare.

Men han vill hellre vända på diskussionen.

– Istället kan vi konstatera att vi kan ha det riktigt gôtt även med betydligt lägre
utsläpp. Till exempel jobba mindre, njuta mer av massage, idrottsevenemang,
konserter, god mat på restaurang, riktigt bra datorspel, sporta, avancerad teknik...

Så mycket kostar våra latvanor i klimatpåverkan
Att värma en villa på 140 kvadratmeter i södra Sverige under ett år med:

Direktverkande el

Eldriven bergvärmepump

Kamin och inköpt ved (passivhus)

0 500 1 000

Kilo koldioxidekvivalenter

Att pendla 24 kilometer per dag under ett år i en:

Stor dieselbil

Elbil

0 1 000 2 000 3 000

Resor, svensk årsgenomsnitt (590 mil/person):

Flygresor

Bilresor

0 500 1 000 1 500

Mat under ett år för en svensk genomsnittlig allätare:

Blandkost

Vegetarisk kost (inklusive ägg och mejeri)

0 1 000 2 000
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Grafik: GP • Källa: Kortspelen Energikoll och Klimatkoll

Allt det roliga:

Att ha en stationär dator påslagen dygnet om i ett
år

Utsläpp för att tillverka en ny smartphone

Ha en 65-tums tv påslagen fyra timmar om dagen
under ett år

Gå på festival i tre dagar*

0 50 100

*Energi, godstransport, flyga in artister etc. Utsläpp per besökare.

Fotnot: GP klarade att rangordna de värsta utsläppsbovarna i Eriks test. En
närmare titt på kortspelet Klimatkoll visade att blandkost under ett år orsakar 2 000
kilo koldioxidekvivalenter, att duscha med standardmunstycke tio minuter om dagen
orsakar 100 kilo och ny mobil 60 kilo.
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Gra$k: GP/Tove Lillsund • Källa: Naturvårdsverket • Ladda ner data

Sveriges klimatmål
Grafen visar källorna till Sveriges utsläpp av växthusgaser inom landets gränser 1990-2021, angivet i
miljoner ton koldioxidekvivalenter. Den streckade linjen visar Sveriges klimatmål. 

Den största källorna till utsläpp är 
 Industri    Inrikes transporter    Jordbruk    El och fjärrvärme    Arbetsmaskiner   
 Övriga källor till utsläpp är produktanvändning, egen uppvärmning av bostäder och avfall.
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Målet är att utsläppen ska ha
minskat med 63 % år 2030, och
med 75 % år 2040, jämfört med
nivåerna 1990. Senast 2045 ska
nettoutsläppen vara noll.

Statistiken för 2021 är preliminär.

Testa ditt klimatavtryck
Genom att beräkna dina utsläpp av växthusgaser får du koll på hur stora utsläpp din livsstil

orsakar och kan utifrån resultaten göra förbättringar.

Nedan följer tre olika verktyg för att räkna på ditt klimatavtryck.

• Med WWF:s klimatkalkylator, utvecklad i samarbete med Stockholm Environment Institute

(SEI), kan du ta reda på hur stora växthusgasutsläpp din livsstil orsakar genom att svara på frågor

om ditt hushålls boende, resande, matvanor och shopping.

• Med Svalnas klimatkalkylator laddar du ner en app som kopplas upp till din bank. Här mäts

klimatavtrycket i realtid baserat på hur du bor, reser, äter och shoppar.

• Ännu en variant är Klimatkontot, som tagits fram av Svenska Miljöinstitutet, samt Vi-skogens

https://www.naturvardsverket.se/data-och-statistik/klimat/vaxthusgaser-territoriella-utslapp-och-upptag/
javascript:void(0)
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Klimatkalkylator.

LÄS OCKSÅ: Tallbarr, granskott och ekollon – lär känna skogens skafferi

LÄS OCKSÅ: Storstäderna faller först – säkra matförrådet när kriget kommer

LÄS OCKSÅ: Svensk vargjakt väcker starka åsikter – utomlands

Maria Backman
konsument@gp.se
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Vad tycker du? Här nedan kan du kommentera artikeln via tjänsten Ifrågasätt. Märk väl att du behöver

skapa ett konto och logga in först. Tänk på att hålla god ton och att inte byta ämne. Visa respekt för

andra skribenter och berörda personer i artikeln. Inlägg som bedöms som olämpliga kommer att tas

bort och GP förbehåller sig rätten att använda kommentarer i redaktionellt innehåll.

ANNONS

Du kanske också vill läsa

Kina
avslut…
hotfull
militärö
vning
vid

Kina har
avslutat…
den
massiva

Uppgifte
r: Zlat…
får
lämna –
här är
hans

Rapporter
skvallrar…
om att
Zlatan

God
arbets…
iljö
kopplas
till ökad
lönsam

Tillsamma
ns med…
Kantar Sifo
har vi

Köpcent
rum vi…
stärka
ungas
självbild

Pepp och
inspiratio…
står i fokus
när

ANNONS AJ PRODUKTER EXTERN LÄNK ANNONS FRÖLUNDA TORGEXTERN LÄNK

RF

https://www.gp.se/nyheter/v%C3%A4rlden/kina-avslutar-hotfull-milit%C3%A4r%C3%B6vning-vid-taiwan-1.96661387
https://www.gp.se/sport/fotboll/uppgifter-zlatan-ibrahimovic-sadlar-om-till-tr%C3%A4nare-1.96674306
https://euw-ice.360yield-basic.com/click/RVViA67Hxw6f0.f9ept755ackZ7UKAkJnwtS77znOhlJzFdZRt0XTg42ERETKcL8FBizuspy018H3aznwMpyPUpTY2vz6.yKv3Bw0RwlFTSueRE.RqvD-PHkMSoO0tb8841Ayb.-dXv..rQRTzUs0yDUHaAK.DqNeBHm1fRnbSV9wPP5AwiGzFukzdRq-XQiwgujaWsa-bAbo0YTDjTPP.dk-ENtUzHIna1i.DnpBjF5HxROQMQ4-LT3zipS5IpBUkiSkWJPnJ8nW-xqr3CObReP5aTy07LEEpRCNfxfY1D-E0pxNUmmg.NOZLi0WbRGpEkMGYIpmo9MZK4J02S31ZuPfooOREhVN5QKDA03rvcLBhgFcasEko.a5.iQcNK5Uw7ZxrftdoDE3eyU8YffGs.mpyjlCV21kU8.ZykFe2DcbjcpKvUt1ZuiwMoHMFaf.D0cLK9IFfL17gViaOVndO7xzBkVHBn.f7UsUU4TfCnnAu7BMRRD7yAnAtIScwvtEKnCTr6WGgS7cpJSbSiSx03UCnK8PVz34VexGq2tRlQO8VFI7g//https%3A%2F%2Fwww.ajprodukter.se%2Finspiration%2Farbetsmiljo%2Flagerrapporten%3Fsclid%3DeyJjb250ZW50X2lkIjoiNTcxMTU2MDAwIiwid2lkZ2V0X2lkIjoiMTk0MzZhYzYtYjI5Ni00Y2Q2LTljMmUtNDRiNzE4YjBkOTEyIn0.649ae2902e4f55d1e1d7ddd42c5441eabdcdb237%26utm_campaign%3Dprosp_lagerrapport%26utm_medium%3Dnative%26utm_source%3Dstrossle
https://ww2245.smartadserver.com/click?imgid=29726141&insid=11570172&pgid=1081555&fmtid=47324&ckid=8498600626832439350&uii=7348569021293269367&acd=1681130634721&opid=a764fe83-4333-4d81-b04c-291012ef516d&opdt=1681130634721&tmstp=1681130634709&tgt=admantx%3dpollution%3badmantx%3denvironment%3badmantx%3dfood_and_drink%3badmantx%3dscience%3bstrossle%3dall_categories%3b%24dt%3d1t%3b%24hc&systgt=%24qc%3d1314517849%3b%24ql%3dMedium%3b%24qpc%3d464+40%3b%24qt%3d144_848_158342t%3b%24dma%3d0%3b%24b%3d14150%3b%24o%3d12100%3b%24sw%3d1280%3b%24sh%3d768%3b%24wpc%3d2986%3b%24wpc%3d2897%3b%24wpc%3d3980%3b%24wpc%3d2985%3b%24wpc%3d2927%3b%24wpc%3d2884%3b%24wpc%3d2896%3b%24wpc%3d4234%3b%24wpc%3d4239%3b%24wpc%3d12387%3b%24wpc%3d12411%3b%24wpc%3d8278%3b%24wpc%3d13199&envtype=0&imptype=0&gdpr=1&pgDomain=https%3a%2f%2fwww.gp.se%2flivsstil%2fs%25C3%25A5-mycket-kostar-dina-latvanor-i-b%25C3%25A5de-kronor-och-klimatavtryck-1.96441966&cappid=8498600626832439350&go=https%3a%2f%2fad.doubleclick.net%2fddm%2ftrackclk%2fN87301.2173900STROSSLE%2fB29551249.362475648%3bdc_trk_aid%3d553209403%3bdc_trk_cid%3d188592323%3bdc_lat%3d%3bdc_rdid%3d%3btag_for_child_directed_treatment%3d%3btfua%3d%3bltd%3d
https://adclick.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjsvaTLI2i_kVov8OfmltuoER9q3dHhsC8jAeEjjTCtbb-55oZMXWry_vTJmjfdWzFJyoJTpFYu7qy-b1NlVsWWdie-mstMS-EzjrdB5InLuVyvwDoUq6fKzRBsLQujx7CTrQqBbh&sai=AMfl-YSXEKz8p3zbPEPJGWGxaa7N-4egRHSyMyVz--Aneb_gWyy0f3dvNXxNcO4R392477F9xSYkRKTB8kLx1N8&sig=Cg0ArKJSzGE0gqnLanZW&cry=1&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&urlfix=1&adurl=https://ams3-ib.adnxs.com/click%3F-jHmriXkCUB3wFS3o00FQAAAAIAULipAd8BUt6NNBUD5MeauJeQJQBltIVS4rXM9759M_3S5lU2KBDRkAAAAAPBiOAEDMAAAOgcAAAIAAAALA6EZ5PwjAAAAAABVU0QAU0VLANQD8ADvOAAAAAABAgUCAAAAANQAwSO9PwAAAAA./bcr%3DAAAAAAAA8D8%3D/cnd%3D%2521giTyXwjYqtMaEIuGhM0BGOT5jwEgACgAMQAAAAAAAElAOglBTVMzOjYxNTVAoz9JSYCaWrb2JEBRAAAAAAAAAABZAAAAAAAAAABh7FG4HoXrsT9pAAAAAAAAAABxAAAAAAAAAAB4AIIBHwippCUQBRgBIgNFVVIp7kJznUZa7T8xuB6F61G4nj-JAQAAAAAAAPA_/cca%3DMTg1MCNBTVMzOjYxNTU%3D/bn%3D97146/clickenc%3Dhttps://www.blomsterlandet.se/%253Futm_source%253DXaxis%2526utm_medium%253Dbanner%2526utm_campaign%253Dpelargoner-v15
http://www.gp.se/
https://www.gp.se/livsstil/s%C3%A5-mycket-kostar-dina-latvanor-i-b%C3%A5de-kronor-och-klimatavtryck-1.96441966#


2023-04-10 14:44Så mycket kostar dina latvanor miljön – i klimatavtryck. | GP

Sidan 12 av 17https://www.gp.se/livsstil/så-mycket-kostar-dina-latvanor-i-både-kronor-och-klimatavtryck-1.96441966

Illustration: Karin Flodhammar. En Klippo ger sig aldrig. Bild: Floka

Floka:
Min Klippo försvann för alltid i ett moln av blå
avgaser
Världens gång • Jag har aldrig sett någon med sådan lätthet hantera tunga saker.

Det här är ett kåseri. Eventuella ställningstaganden är skribentens egna.

ANNONS

Floka

 09:06 - 10 apr, 2023

Ni känner säkert igen ramsan: ”Denna hatten den skall vandra, från den ena till den till
den andra, låt den gå, låt den gå, låt den aldrig stilla stå”. I år var det dags för Klippon.
Att skicka vidare alltså. För stor att kasta, för fin att slänga, för hård för att elda upp. Av
någon anledning startar den alltid om våren. Den vilar upp sig under vintern. Man
trycker 7 gånger på den lilla spruckna gummitutan längst ner, drar kraftfullt tre gånger
i snöret och så far den iväg i ett blått moln av avgaser. Jag brukar dra igång den bakom
huset för att inte skämmas inför grannarna och köra ett par varv där även om det luktar
en del. Det blå försvinner efter en stund. Förra sommaren hade jag råkat plantera
snabbväxande gräs i fläckarna på gräsmattan så jag fick verkligen jobba hårt med
Klippon. Det såg ut som någon som tappat håret fläckvis, det blev klippning varje vecka
för att få ett jämnt resultat. Dags för Blocket alltså. ”Välvårdad gräsklippare av äldre
modell lämplig för den mindre trädgården säljes. 300 kronor.”

http://www.gp.se/av/Floka
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”En tu" bil med fartränder, eldslågor och hemsvetsad
släpkärra stod parkerad längs vägkanten.

Mycket snart ringde förste spekulanten. En Klippo! Skrek han i telefon. Jag blev genast
orolig. Skulle en man i hans ålder orka dra igång min maskin? Att han var en äldre man
kunde jag höra på skriket, lite sprucket och torrt, som papper ungefär. Jag började
genast putsa upp klipparen. Till blanka delar tog jag stålull. Det ger alltid ett bra
resultat, om man bara inte gnider för hårt för då blir det repor. Den presumptive
köparen undrade först om Alingsås låg nära Varberg. Snarare Borås, sa jag. Är det
norrut? Är det långt från Småland? Nitton mil en väg, sa jag. 300 pix så är den din. Det
verkade som han bodde i Hyltebruk eller möjligen Tvååker. 19 mil var bara något jag
drog till med. Det verkade sakna betydelse i hans fall. Jag åker nu, sa han. Från ICA
Maxi i Kungsbacka, 10 minuter bort, ringde han och bad om en sista vägbeskrivning.
Knappast sista, men ändå. Jag hörde hur han prasslade och fumlade med penna och
papper och sedan tog en kvinnoröst över. När ni kört över motorvägen kommer ni till
ett nedbrunnet hus och där svänger ni vänster och kör längs med järnvägen, sa jag.
Sedan ser ni ett rött hus.

ANNONS

Jag ska inte med, sa kvinnan, jag bara jobbar här på Ica Maxi och skriver åt den här…
hm…farbrorn. Två timmar senare ringde han, helt vilse, men tack och lov inte så långt
bort, så jag åkte dit för att lotsa honom hem. En tuff bil med fartränder, eldslågor och
hemsvetsad släpkärra stod parkerad längs vägkanten. Den äldre mannen visade sig
vara en änglalik uppenbarelse i åttioårsåldern med långt vitt hår och linnekavaj. Leende
kom han emot mig med lappen från ICA Maxi i handen och följde i krypfart efter mig
hem. Jag var glad att han hade släpkärra eftersom Klippon inte gick att luta på grund av
bensinen. Den var tung men det var inga problem. Jag har aldrig sett någon med sådan
lätthet hantera tunga saker. Det var som han svängde pappersark i luften, ändå tog det
oändlig tid. Varje gång han tog till orda slutade han surra. Jag blev orolig. Nu var han
inne på berättelsen om kolonistugan och den första Klippon han ägt. Därefter kom han
av någon outgrundlig anledning in på Märklinjärnvägar. Orientexpressen! Suckade
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han. Vilka damer, vilka hattar! Sådana kvinnor finns inte idag. Har du åkt den?
Undrade jag. Nej, men tågmodellerna, tågmodellerna…

ANNONS

Det är svårt att säga hur länge den änglalike köparen var där, men jag stoppade raskt in
kanelbullarna i frysen. En god affär avslutas alltid med kaffe och kaka, men i det här
fallet vågade jag inte ta risken. Klippon stod stadigt surrad och tre välstrukna
hundralappar räcktes över. Så försvann han i ett moln av blå avgaser. Jag kunde se dem
sväva lätt över brevlådorna tills de försvann i små slingor över sjön.

Missa inget från GP Världens gång!
Nu kan du få alla kåserier och skämtteckningar som en liten notis direkt till din telefon genom att

klicka på följ-knappen vid taggen Världens gång. I mobilen finner du den under artikeln och på

sajt överst till höger om artikeln.

https://www.gp.se/livsstil/v%C3%A4rldens-g%C3%A5ng/mina-m%C3%B6ss-%C3%A4r-som-nils-karlsson-pyssling-1.94432444
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Floka

Följ

 Dela  Dela

Ämnen i den här artikeln

Trädgård Följ

Kungsbacka Följ

Världens gång Följ

 Dela  Dela

Kommentarer

Kommentera artikeln

Vad tycker du? Här nedan kan du kommentera artikeln via tjänsten Ifrågasätt. Märk väl att du behöver
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Mina möss är som Nils Karlsson Pyssling
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